

i fall detta är möjligt, se, at jag finge visis adress, at Consul-
lerne ej skulle neka at taga detta bekymret på sig. Mån det
skulle vara braf, at adressera sig til Kongl. Vet. Acad. i Stock-
holm, eller til någon annan?

FRÖN har jag samlat af *Illecebrum verticillatum*, en
Campanula caule angulato, ramoso, vago, calyce corollæ
tubulosæ æquali, lön, växer här nog vid vägar och murar
Rumex bucephalophorus Hort. Upf. 90 n. 7. *Teucrium Scoro-*
donia, och några *Cisti*, samt *Linum*.

CISTI äro et svårt genus: i går var jag i en skogs-lund,
där jag fick uti några stycken, men har ännu icke hunnit, at
beskrifva eller noga determinera deras skilnader.

Jag har ännu svårt, at kunna göra några reëla differen-
tjer; och äfven de bekantaste säker, som jag förr sett, falla
mig så främmande och ovissa före, at jag ej är säker, in-
nan jag fått beskrifva dem, på det nogaste, och sedan efterse
om allt stämmer tilhopa.

Detta tvifvelaktiga kynne hindrar mig nog, at det icke
går rätt fort; men jag är sedan så mycket säkrare, at jag har
rätt, som jag förut varit ovifs.

Af *Erica* har jag nu sett och beskrifvit 4 species.

1. *ERICA vulgaris* Svecica Fl. Sv. 309. är här rätt rar,
på hvilken jag ännu icke sett någon blomma, men des
Folia 4: fariam imbricata basi foliolo bicorni, äro säkert
tecken at det är den samma.
2. *ERICA cinerea*, foliis acrofis, glabris, ternis; corollis
oblongo-ovatis, staminibus longioribus, racemoso-verticil-
latis, är den allmänaste och står öfver alla backar.
3. *ERICA umbellata*, foliis acrofis, glabris, ternis; Corol-
lis ovatis, staminibus brevioribus umbellatis terminalibus, är
helt liten, fruticoså, lignosa och långt mindre blommor.
4. *ERICA ciliaris* foliis ovatis, ciliatis ternis, Corollis
ovatis, apice tubulosis irregularibus, racemoso-verticil-
latis, är rätt vacker och hög, med en svag stjerk, och
växer ibland buskar och annan *Erica* och *Ulex*.

MYRTEN har jag också nu sett växa vild vid älf-bräd-
darna tillika med Lager-trådet, fast det senare sägs i Staden,
och kanske af föpor fortplantat.

KORK-